
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019 Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PORTARIA N°. 012/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

PORTARIA N°. 013/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 014/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 015/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 016/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 017/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 018/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 019/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 020/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 021/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 022/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 023/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 024/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 025/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 026/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 027/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 028/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 029/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 030/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 031/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 032/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

• TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019 - AVISO DE ANULAÇÃO.

• PORTARIA 04/2018 DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

• TERMO ADITIVO DE PRAZONº 04 DO CONTRATO Nº 066/2016.

• PORTARIA N°. 034/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 035/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 036/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 037/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 038/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
PORTARIA N°. 039/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 012/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. NATALINA OLIVEIRA DA CRUZ, no dia 

14 de janeiro de 2019, do cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
BENEFICÍOS EVENTUAIS, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Assistência Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 013/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. DANIELA AMADOR DE OLIVEIRA, no dia 14 

de janeiro de 2019, do cargo de CHEFE DO SETOR DE ACOMPANHAMENTO 
DO BENEFÍCIOS EVENTUAIS, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
e Assistência Social, CC09, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 014/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. MARCO ANTÔNIO GABRIEL DE 

OLIVEIRA, no dia 14 de janeiro de 2019, do cargo de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DOS 
PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFICIOS SOCIAIS, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de 
Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 015/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA RIBEIRO, 

no dia 14 de janeiro de 2019, do cargo de ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DO 
CRAS, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, CC 
11, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 016/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. DANIELA BATISTA SOUZA ALVES, no dia 

14 de janeiro de 2019, do cargo de COORDENADORA DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, CC07, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 017/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. IRLANE ROCHA DE JESUS, no dia 14 de 

janeiro de 2019, do cargo de ASSISTENTE DO DEPARTAMENTO DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência 
Social, CC11, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 018/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. KÁTIA DOS SANTOS CUNHA,  no dia 14 de 

janeiro de 2019, do cargo de SUPERVISOR DE PROJETOS HABITACIONAIS, 
LOTEAMENTOS E DESFAVELAMENTOS, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 019/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. SAMIRA GONZAGA SOARES DOURADO, 

no dia 14 de janeiro de 2019, para o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Assistência Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 020/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. VALDICÉLIA PIRES DO CARMO, no dia 14 

de janeiro de 2019, do cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DOS PROGRAMAS, PROJETOS, 
SERVIÇOS E BENEFICIOS SOCIAIS, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 021/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. GLAUCIA FREIRE NERY, no dia 14 de janeiro 

de 2019, do cargo de CHEFE DO SETOR DE ACOMPANHAMENTO DO 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Assistência Social, CC09, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 022/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ROBÉRIO DOS SANTOS COELHO, no dia 14 

de janeiro de 2019, para o cargo de ASSISTENTE DO DEPARTAMENTO DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência 
Social, CC11, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 023/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. PERTIANO SOUZA DOS SANTOS, no dia 14 de 

janeiro de 2019, para o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DIREITOS 
HUMANOS E CIDADANIA, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência 
Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 024/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. NATALINA OLIVEIRA DA CRUZ, no dia 14 de 

janeiro de 2019, para o cargo de SUPERVISOR DE PROJETOS 
HABITACIONAIS, LOTEAMENTOS E DESFAVELAMENTOS, lotado na 
Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, CC6, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 025/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA RIBEIRA, 

no dia 14 de janeiro de 2019, para o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência 
Social, CC6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 026/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. DANIELA AMADOR DE OLIVEIRA, no dia 14 

de janeiro de 2019, para o cargo de ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DO 
CREAS, lotada na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, CC11, do 
Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 027/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. CLERISTON CERQUEIRA DA ROCHA, no dia 

14 de janeiro de 2019, para o cargo de ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DO 
CRAS, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, CC11, do 
Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 028/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. IRLANE ROCHA DE JESUS, no dia 14 de 

janeiro de 2019, para o cargo de MONITOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 
lotada na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, CC11, do Município de 
Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 029/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. MARINA CÂNDIDA BAGANO ALVES, no dia 

14 de janeiro de 2019, para o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
SUPRIMENTOS E ESTOQUE, lotada na Secretaria de Desenvolvimento e 
Assistência Social, CC 6, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 030/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. MARCO ANTÔNIO GABRIEL DE OLIVEIRA, 

no dia 14 de janeiro de 2019, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE FINANÇAS, 
lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, CC8, do Município de 
Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 031/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. KÁTIA DOS SANTOS CUNHA, no dia 14 de 

janeiro de 2019, para o cargo de COORDENADOR DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, lotada na Secretaria de 
Desenvolvimento e Assistência Social, CC7, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 032/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. RODOLFO ROCHA DE BARROS, no dia 07 de 

janeiro de 2019, para o cargo de DIRETOR TÉCNICO DA UNIDADE 
ODONTOLÓGICA MÓVEL, lotado na Secretaria de Saúde, CC4, do Município de 
Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0618F3301BE18E96AF486B53325668BB

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019 

AVISO DE ANULAÇÃO 
 

O Município de Morro do Chapéu/Ba torna público que a Tomada de Preços N° 001/2019, que teve por objeto a “contratação de serviço especializado de suporte 
técnico de assessoria e capacitação multiprofissional e médica em média e alta complexidade, para atendimento de demanda da Secretaria Municipal de Saúde” foi 
anulado com fundamento no art. 49, caput da Lei 8.666/93, por apresentar vícios insanáveis que impossibilitam o procedimento da Licitação. Sanadas as 
irregularidades será promovida nova licitação para o objeto em questão. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1557B74F2298B37070DBBD0092D7A93

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

GOVERNO MUNICIPAL 

MORRO DO HAPEU 
litry irwsettte paira of ~ta 

  

   

PORTARIA No 04/2018. 

DE 07 DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições e observando as 
disposições estabelecidas no Artigo 70, Parágrafos 10  e 2o, e no Artigo 13 todos da 
Lei no 1.179 de 19 de Outubro de 2018, 

RESOLVE 

Estabelecer, cotil base no disposto no Artigo 70, Parágrafos 10  e 2- , e no Artigo 
13 todos da Lei ito 1.179 de 19 de Outubro de 2018, a meta de ::•,cremento da 
arrecadação para o mês de Novembro de 2018, correspondente t; fontes de 
receitas próprias geridas pela SEFIN. 

A meta do mês de Dezembro de 2018 fica definida em R$ -38.723,02 
(quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e três réais e dois 
centavos) conforme Memória de Cálculo que segue anexa a esta flrtaria. Este 
valor decorre da aplicação do parâmetro abaixo descrito: 

10  - Aplicação do índice de Preços ao Consumidor Amplo - Especial - IPCA-E, 
acumulado no período de Janeiro a Dezembro de 2017, no percentu d de 2,94 °A) 
(dois virgula noventa e quatro por cento) fixado no Calenerio Fiscal do 
Exercício de 2018 - Decreto no 111 de 21 de Dezembro de 2017 - so:: 'e as receitas 
tributárias elencadas nos termos do § 20  do artigo 70  da Lei supracitatta; 

Gabinete do Secretário, em 07 de jadèluo de 2019. 
cçd,  

s,./4 
-0 e. e'•  

Thiago de Silva 	 Ká 	noela Mala odj;,,  
Secretáhn de Ff 	 Membro da Comis*',.) 
Portaria n ° 010/ 241/4 

cL 

Membre da Comissão 
	 Membro da Comistio 

Matrítála n°3.603 
	

Matricula n° 17.14 

Ma eflefeatilt ha Santana 
embrc da Comissão 
Matrki.da n°3.604 

Rua Cororzil Dias Coelho, 188— Centro — CEP: 48.300-000 — Morro do Char  3ufBa 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

An. 
ogeps:  4, t47. c,,. r o 14 r  

• 
otz.0-'fil 

Matricula n'Aile 
4% G o 4"d* $ll 

tândttá-Q. 
to 

Calebe P;seira da Silva 	Andréia Gomes de OlivelLa Souza94 
pe  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55165E9B0E2047C76F10CE77BCF6F309

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 

O RO DO CHAPEU i4egadepay.,0, 4ww, 
a S 

MEMÓRIA DE CÁLCULO ANEXO À PORTARIA No 04/t1018 

TRIBUTOS JANEIRO/1'7 JANEIRO/18 MEDIA 

ISS 101.750,99 363.221,99 232.486,49 

IPTU 767,69 70.617,24 35.692,46 

TRSD 0,00 0,00 0,00 

COSIP 70.918,00 83.455,25 77.186,62 

ITIV 2.224,93 12.121,12 7.173,02 

TFF 4.337,65 1.900,04 3.118,84 

DIVIDA ATIVA 13.285,45 127.765,60 70.525,52 

TOTAL 193.284,71 1.422.184,38 426.182,95 

CÁLCULO DA META: 

1. MÉDIA TOTAL DA ARRECADAÇÃO JANEIRO 2018 / UM": 
R$ 426.182,95 

2. IPCA-Ei: 2,94 Wo 

3. META UCULADA PARA JANEIRO / 2019: 
R$ 426.1t495 x 1,0294 = R$ 438.723,02 

Rua Coronal Dias Coelho, 188— Centro— CEP: 48.300-000 — Morro do Ch 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55165E9B0E2047C76F10CE77BCF6F309

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo de Prazo 04 do Contrato nº 066/2016. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Objeto: 

aditivar o prazo do contrato por mais 08 meses, com início em 15/12/2018 e término em 15/08/2019. Data da assinatura: 13/12/2018. Leonardo Dourado Rebouças 
Lima - Prefeito. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E075CE9BB5DCB0BEB4B0DD8A6DA80823

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 034/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. SERJANE OLIVEIRA GUIMARÃES DE 

VASCONCELOS, no dia 17 de janeiro de 2019, do cargo de CHEFE DE 
GABINETE, lotada no Gabinete da Vice - Prefeita, CC8, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 035/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. LUIZA DE OLIVEIRA FIGUEREDO, no dia 

17 de janeiro de 2019, do cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de Governo, CC6, do Município 
de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 036/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. FILINTO EMANUEL SILVA, no dia 17 de 

janeiro de 2019, do cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
COMUNICAÇÃO E MARKETING, lotado na Ouvidoria, CC6, do Município de 
Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 037/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. FÁBIO TELES MONTENEGRO, no dia 17 

de janeiro de 2019, do cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS, lotado na Secretaria de Governo, CC6, do Município de Morro do 
Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 038/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. KATERINE MENEZES DOS SANTOS, no dia 

17 de janeiro de 2019, do cargo de CHEFE DO SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE 
LIMPEZA PÚBLICA E URBANISMO, lotada na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, CC9, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00441 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 039/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. DANILO ARAÚJO DOS SANTOS, no dia 17 de 

janeiro de 2019, para o cargo de SECRETÁRIO ESCOLAR, lotado na Secretaria de 
Educação, CC11, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3892D77C36468AA2EA974CF28782532


		2019-01-17T17:13:51-0300




